
FC Seeshaupt, Abt. Kegeln                                                                   06.02.2023
Punkterunde 2022/23
WE  05.02.2023

Zusammenfassung des Wochenendes:

2. BL Süd: Deutliche Heimniederlage gegen Schrezheim mit 2:6

Männer Landesliga Süd: Niederlage mit 3:5 gegen Baar-Ebenhausen

2. BL Süd Frauen Spieltag 13 05.02.2023
Frauen 1 FC Seeshaupt 1 KC Schrezheim 2 Differenz: Differenz Summe

Ergebnisse: Kräh Petra 512 Drexel Lara 582 -70
Resch Ramona 523 Lutz Margarete 578 -55 -125
Resch Lisa 449 Ruß Kirsten 555 -106 -231
Seitz Manuela 556 Fladung Lea Sophie 507 49 -182
Heinfling Petra 518 Rautenberg Christina 557 -39 -221
Hey Tamara 542 Gruber Kristina 500 42 -179

Gesamt: 3100 3279 -179

Bericht: Nach der ersten Paarung war klar, es wird schwer wenn nicht unmöglich zu gewinnen. Nach den
Mittelpaarungen war das Spiel entschieden. Seeshaupt verlor das Heimspiel mit 2:6 MP und 
179 Holz Rückstand. Auch die Satzpunkte (5:19) zeigen die Überlegenheit der Gäste aus
Baar-Ebenhausen.
Die Startpaarungen Petra Kräh (0;4/0:1/-70) und Ramona Resch (0:4/0:1/-55) gaben MP an die
beiden besten Spielerinnen der Gäste ab und lagen zudem 125 Holz in Rückstand.
Bei den Mittelpaarungen verlor Lisa Resch (0:4/0:1/-106), Manuela Seitz (3:0/1:0/+49) gewann
den ersten MP für Seeshaupt.
In den Schlussbegegnungen gab Petra Heinfling (0:4/0:1/-39) alle Sätze und den MP an die
Gäste ab, Tamara Hey (2:2/1:0/+42) gewann bei Satzgleichstand.
Beste Seeshaupter Spielerin: Manuela Seitz mit 556 Holz

Landesliga Süd Spieltag 13 05.02.2023
Männer 1 FC Seeshaupt 1 TSV-SKC Baar-Ebenhausen1 Differenz: Differenz Summe

Ergebnisse: Werner Leonhard 513 Meuth Patrick 549 36
Schouten Pascal 570 Kiesewetter Klaus 550 -20 16
Grabe Eike 516 Kiesewetter Christoph 542 26 42

Hey Daniel 500
Braunstein Tobias/
  Königer Michael 511

11 53

Schouten Edgar/
  Wassermann Alex 489 Gärtner Matthias 550

61 114

Lackinger Thomas 540 Kopold Christian 538 -2 112
Gesamt: 3128 3240 112

Bericht: Eine bittere Niederlage kassierten die Männer im Heimspiel gegen Baar-Ebenhausen mit 3:5 MP.
Nach den ersten Paarungen war der Spielstand ausgeglichen mit nur 53 Holz Rückstand. Dieser
schmolz zwischenzeitlich dann auf nur wenige Holz, was einen Sieg oder ein Unentschieden 
möglich machte. Bei Spielende betrug der Rückstand bei Gleichstand der MP 112 Holz und die
Gäste bekamen die 2 MP für die höhere Holzzahl.
In den Startbegegnungen verlor Leonhard Werner (0,5:3,5/0:1/-36), Pascal Schouten (3:1/1:0/+20)
gewann - der Rückstand: 16 Holz.
Bei den Mittelpaarungen verlor Eike Grabe (1:3/0:1/-26), Daniel Hey (3:1/1:0/-11) gewann, der
Rückstand stieg auf 53 Holz.
In den Finalpaarungen verloren Edgar Schouten (Auswechslung nach dem 30. Schub) und 
Alex Wassermann (zusammen: 0:4/1:0/-61) den MP. Thomas Lackinger ((2:2/1:0/+2) sicherte den
Punkt mit dem letzten Schub.
Bester Seeshaupter und Spielbester: Pascal Schouten mit 570 Holz
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Bayerischer Sportkegler-
und Bowlingverband e.V.

Spielleiter: Rammler, Robert;
E-Mail: robert.rammler@t-online.de

Telefon: 08121 - 82524; Fax: 08121 - 82520

Spielbericht
Saison 2022-23 / 13. Spieltag

Klasse: Frauen / 2. Bundesliga Süd
Spielort: FC Seeshaupt

Datum: 05.02.2023 Spielnummer: 62
Spielbeginn: 12:00 Spielende: 15:10

Gastgeber: FC Seeshaupt 1 Gast: KC Schrezheim 2
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

111998 / Sen B w
Kräh, Petra

96 34 2 130 0,0

0,0
95 31 1 126 0,0
86 44 0 130 0,0
86 40 2 126 0,0

363 149 5 512 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 151 0 58 93

013383 / U23 w
Drexel, Lara

1,0 139 0 44 95
1,0 148 1 42 106
1,0 144 1 54 90
4,0 582 2 198 384

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

099340 / U23 w
Resch, Ramona

81 45 0 126 0,0

0,0
87 45 1 132 0,0
87 50 0 137 0,0
92 36 1 128 0,0

347 176 2 523 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 128 2 35 93

009150 / Sen A w
Lutz, Margarete

1,0 142 0 51 91
1,0 145 3 51 94
1,0 163 1 63 100
4,0 578 6 200 378

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

157920 / Frauen
Resch, Lisa

85 31 3 116 0,0

0,0
76 35 5 111 0,0
83 27 2 110 0,0
77 35 3 112 0,0

321 128 13 449 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 152 1 52 100

011009 / Frauen
Ruß, Kirsten

1,0 142 0 50 92
1,0 122 2 36 86
1,0 139 1 51 88
4,0 555 4 189 366

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

878188 / Frauen
Seitz, Manuela

88 52 0 140 1,0

1,0
95 44 1 139 1,0
90 53 0 143 1,0
81 53 1 134 0,0

354 202 2 556 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 120 2 33 87

012191 / U23 w
Fladung, Lea Sophie

0,0 115 2 35 80
0,0 121 2 33 88
1,0 151 0 52 99
1,0 507 6 153 354

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

112001 / Frauen
Heinfling, Petra Maria

92 35 5 127 0,0

0,0
91 35 3 126 0,0
86 43 2 129 0,0
96 40 0 136 0,0

365 153 10 518 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 132 1 44 88

008026 / Frauen
Rautenberg, Christina

1,0 136 1 45 91
1,0 144 0 54 90
1,0 145 1 53 92
4,0 557 3 196 361

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

139357 / U18 w
Hey, Tamara

99 50 1 149 1,0

1,0
84 51 2 135 0,0
89 45 1 134 1,0
91 33 3 124 0,0

363 179 7 542 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 108 4 33 75

011030 / Frauen
Gruber, Kristina

1,0 139 2 45 94
0,0 118 3 35 83
1,0 135 0 52 83
2,0 500 9 165 335

 

TP : 0 0 2113 987 39 3100 5,0 2,0 6,0 19,0 3279 30 1101 2178 0 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

Lea-Sophie Fladung Verletzungspause 3 Minuten, Bahn 3

 

 

Gastgeber: Seitz, Manuela Schiedsrichter: By-3964 - Heimerl, Tobias Gast: Gruber, Kristina



Bayerischer Sportkegler-
und Bowlingverband e.V.

Spielleiter: Schmid, Robert;
E-Mail: spielleiter-maenner@bskv.de

Telefon: 0831-96060165; Fax: 0831-5706170

Spielbericht
Saison 2022-23 / 13. Spieltag

Klasse: Männer / Landesliga Süd
Spielort: FC Seeshaupt

Datum: 05.02.2023 Spielnummer: 62
Spielbeginn: 16:00 Spielende: 19:45

Gastgeber: FC Seeshaupt 1 Gast: TSV-SKC Baar-Ebenhaus. 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

116128 / Männer
Werner, Leonhard

89 34 4 123 0,0

0,0
83 35 1 118 0,0
87 53 0 140 0,5
87 45 0 132 0,0

346 167 5 513 0,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 143 1 44 99

117662 / Männer
Meuth, Patrick

1,0 132 1 36 96
0,5 140 1 44 96
1,0 134 3 42 92
3,5 549 6 166 383

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

116132 / Männer
Schouten, Pascal

99 36 0 135 0,0

1,0
98 45 0 143 1,0
86 53 2 139 1,0

102 51 0 153 1,0
385 185 2 570 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 150 0 61 89

117655 / Sen A m
Kiesewetter, Klaus

0,0 134 0 51 83
0,0 132 1 35 97
0,0 134 1 44 90
1,0 550 2 191 359

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

136779 / Männer
Grabe, Eike

100 26 2 126 0,0

0,0
93 45 1 138 1,0
88 35 0 123 0,0
81 48 2 129 0,0

362 154 5 516 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 130 2 39 91

117659 / Männer
Kiesewetter, Christoph

0,0 137 0 53 84
1,0 125 1 39 86
1,0 150 2 60 90
3,0 542 5 191 351

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

122523 / Männer
Hey, Daniel

82 61 1 143 1,0

1,0
85 36 0 121 1,0
94 36 1 130 1,0
71 35 3 106 0,0

332 168 5 500 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 137 2 42 95
029424 / Männer

Braunstein, Tobias
117663 / Männer
Königer, Michael

0,0 115 3 26 89
0,0 124 3 32 92
1,0 135 0 44 91
1,0 511 8 144 367

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

116129 / Sen B m
Schouten, Edgar
116126 / Männer

Wassermann, Alexander

82 27 3 109 0,0

0,0
73 45 2 118 0,0
85 36 4 121 0,0
97 44 1 141 0,0

337 152 10 489 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 136 0 44 92

117654 / Männer
Gärtner, Matthias

1,0 130 0 43 87
1,0 141 0 52 89
1,0 143 0 45 98
4,0 550 0 184 366

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

128557 / Männer
Lackinger, Thomas

98 41 0 139 1,0

1,0
86 36 2 122 0,0
93 43 3 136 0,0
81 62 0 143 1,0

358 182 5 540 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 124 1 36 88

117661 / Männer
Kopold, Christian

1,0 138 0 51 87
1,0 152 1 53 99
0,0 124 2 44 80
2,0 538 4 184 354

 

TP : 0 0 2120 1008 32 3128 9,5 3,0 5,0 14,5 3240 25 1060 2180 0 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

M. Königer für T. Braunstein nach 85 Wurf; A. Wassermann für E. Schouten nach 60 Wurf

 

 

Gastgeber: Schouten, Pascal Schiedsrichter: By-3964 - Heimerl, Tobias Gast: Kiesewetter, Klaus



2. Bundesliga 120 Süd Frauen 13. Spieltag

Ma-Punkte

13 SV Weidenstetten 1926 - KRK Kipfenberg 7,0 : 1,0 :
13 FC Seeshaupt - KC Schrezheim 2 2,0 : 6,0 :
13 EKC Lonsee - SG BW/GH Plankstadt 3,0 : 5,0 :

Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg- DKC Waldkirch 2,0 : 6,0

SKC Gaisbach - ESV Villingen 6,0 : 2,0

SV Weidenstetten - Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 3,0 : 5,0 Nachholspiel
DKC Waldkirch - SG BW/GH Plankstadt 4,0 : 4,0 Nachholspiel

Pl Tabelle/Klub SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv Dir/Vergl

Satz Pu

1 DKC Waldkirch 12 60,5 : 35,5 18 : 6 34,0 : 14,0 10 : 2 26,5 : 21,5 8 : 4 SB

2 SG BW/GH Plankstadt 13 67,0 : 37,0 18 : 8 42,0 : 6,0 12 : 0 25,0 : 31,0 6 : 8 NB

3 KRK Kipfenberg 13 56,5 : 47,5 17 : 9 27,5 : 20,5 9 : 3 29,0 : 27,0 8 : 6 BYs

4 SKC Gaisbach 12 61,5 : 34,5 16 : 8 43,0 : 13,0 12 : 2 18,5 : 21,5 4 : 6 WT

5 SV Weidenstetten 1926 13 57,0 : 47,0 15 : 11 34,0 : 22,0 9 : 5 23,0 : 25,0 6 : 6 WT

6 KC Schrezheim 2 13 56,0 : 48,0 14 : 12 35,0 : 13,0 10 : 2 21,0 : 35,0 4 : 10 WT

7 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 13 47,0 : 57,0 12 : 14 27,0 : 21,0 8 : 4 20,0 : 36,0 4 : 10 SB

8 EKC Lonsee 13 37,0 : 67,0 8 : 18 26,0 : 30,0 6 : 8 11,0 : 37,0 2 : 10 WT

9 FC Seeshaupt 13 36,5 : 67,5 5 : 21 18,5 : 37,5 2 : 12 18,0 : 30,0 3 : 9 Bys

10 ESV Villingen 13 33,0 : 71,0 5 : 21 22,0 : 26,0 5 : 7 11,0 : 45,0 0 : 14 SB

Heim Auswärts

Nübling, Jasmin 590 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Blach, Stefanie 596 SG BW/GH Plankstadt

Faller , Stefanie 568 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Wittmann, Jana 596 DKC Waldkirch

Dudel, Pia 565 SV Weidenstetten 1926 Reichmann, Sabrina 590 ESV Villingen

Dirnberger, Annika 565 SV Weidenstetten 1926 Francz, Katja 585 DKC Waldkirch

Steimle, Sonja 564 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Drexel, Lara 582 KC Schrezheim 2

Seitz, Manuela 556 FC Seeshaupt Lutz, Margarete 578 KC Schrezheim 2

Fleck, Kerstin 552 EKC Lonsee Bender, Sabrina 559 SG BW/GH Plankstadt

Zentler, Franziska 547 SKC Gaisbach Keßler, Kathrin 559 DKC Waldkirch

Riebsamen, Adine 543 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Rautenberg, Christina 557 KC Schrezheim 2

Hey, Tamara 542 FC Seeshaupt Ruß, Kirsten 555 KC Schrezheim 2

Name Klub Sp AS HS Heu PB

Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 7 583 594 596 656

Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 7 577 591 541 629

Binder, Nicole SKC Gaisbach 4 565 566 525 626

Wittmann, Jana DKC Waldkirch 6 564 546 596 620

Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 3 564 539 578 610

Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 6 563 562 543 619

Reichmann, Sabrina ESV Villingen 7 560 531 590 637

Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 6 556 548 541 654

Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 5 553 555 0 596

Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 4 553 569 0 624

554,20

561,44

588,23

583,54

565,90

555,91

551,17

562,75

546,92

552,00

3100

3146

GS

Top Ten der 2. Bundesliga 120 Süd Frauen

3285

Heim Auswärts

3142 3172

D E U T S C H E R - K E G L E R B U N D - C L A S S I C  e.V.  D  K  B  C

Spielleiter - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24

Homepage des DKBC : www.dkbc.de

Ergebnis

30663214

Die Top Ten der Woche

3248

3321 3321

3279

3265

05.02.2023

3120

H Ma P A Ma PManns Pu

3190

R. Rammler, 05.02.2023



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
21/22

heute
pers.  
Bestl

A/E 

ges

Ma 
Pu

2. 1. Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 0 7 583,00 6 594,33 13 588,23 611 596 656 0 13,0

1. 2. Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 0 7 576,86 6 591,33 13 583,54 0 541 629 0 10,0

4. 3. Binder, Nicole SKC Gaisbach 0 4 565,25 6 566,33 10 565,90 543 525 626 0 9,0

6. 4. Wittmann, Jana DKC Waldkirch 0 6 564,33 5 545,80 11 555,91 0 596 620 0 8,0

7. 5. Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 0 3 563,67 3 538,67 6 551,17 562 578 610 0 5,0

3. 6. Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 6 563,17 6 562,33 12 562,75 560 543 619 0 9,0

8. 7. Reichmann, Sabrina ESV Villingen 0 7 560,29 6 531,33 13 546,92 524 590 637 0 7,5

5. 8. Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 0 6 555,67 6 548,33 12 552,00 541 541 654 0 9,0

9. 9. Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 0 5 553,00 5 555,40 10 554,20 531 0 596 0 5,0

10. 10. A Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 0 4 552,50 5 568,60 9 561,44 578 0 624 2 9,0

11. 11. Möhler, Tanja SKC Gaisbach 0 4 550,75 7 525,43 11 534,64 492 534 599 0 7,0

12. 12. Zentler, Franziska SKC Gaisbach 0 4 550,50 7 566,14 11 560,45 0 547 647 0 9,0

14. 13. Benz, Andrea EKC Lonsee 0 3 549,00 6 543,50 9 545,33 532 538 605 1 2,0

15. 14. Brendel, Arifa SG BW/GH Plankstadt 0 1 548,00 3 545,67 4 546,25 534 0 562 0 2,0

32. 15. Drexel, Lara KC Schrezheim 2 0 5 547,60 3 537,00 8 543,63 0 582 590 0 4,0

17. 16. Dudel, Pia SV Weidenstetten 1926 0 5 546,80 5 560,20 10 553,50 543 565 625 0 9,0

34. 17. Schränkler, Yvonne SG BW/GH Plankstadt 0 6 546,67 5 603,40 11 572,45 564 531 631 0 8,0

18. 18. Fleck, Kerstin EKC Lonsee 0 5 545,80 7 559,00 12 553,50 516 552 595 0 8,0

13. 19. Nübling, Jasmin Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 7 545,57 6 572,83 13 558,15 554 590 643 0 8,0

19. 20. Hiller, Cornelia EKC Lonsee 0 6 545,50 5 531,80 11 539,27 536 534 557 1 2,0

37. 21. Francz, Katja DKC Waldkirch 0 5 544,00 4 583,75 9 561,67 0 585 636 1 6,0

21. 22. Martin, Andrea DKC Waldkirch 0 4 544,00 5 553,40 9 549,22 0 0 610 1 5,0

22. 23. Fälchle, Tanja EKC Lonsee 0 3 544,00 6 525,67 9 531,78 536 524 574 0 6,0

23. 24. Heinfling, Petra FC Seeshaupt 0 6 543,83 7 518,29 13 530,08 0 518 600 0 6,0

24. 25. Klüber, Stephanie KRK Kipfenberg 0 5 543,40 5 559,60 10 551,50 0 0 613 1 8,0

25. 26. Papp, Natalie KRK Kipfenberg 0 4 543,00 6 545,00 10 544,20 0 0 586 1 3,0

26. 27. Sveiger, Manuela SKC Gaisbach 0 3 543,00 4 534,75 7 538,29 529 0 567 2 5,0

27. 28. Heck, Katja SV Weidenstetten 1926 0 5 543,00 4 521,00 9 533,22 0 503 562 1 6,0

28. 29. Resch, Ramona FC Seeshaupt 0 6 542,33 7 539,29 13 540,69 0 523 602 0 9,0

29. 30. Kempf, Alexandra DKC Waldkirch 0 6 542,17 5 544,60 11 543,27 0 553 614 0 7,0

16. 31. Gruber, Kristina KC Schrezheim 2 0 7 540,14 6 539,83 13 540,00 0 500 590 0 7,0

20. 32. Guggenmos, Sina KRK Kipfenberg 0 7 540,00 6 548,00 13 543,69 0 509 599 0 8,5

30. 33. Seitz, Manuela FC Seeshaupt 0 6 540,00 6 532,17 12 536,08 0 556 617 0 7,0

31. 34. Kräh, Petra FC Seeshaupt 0 5 539,40 6 509,00 11 522,82 0 512 584 0 6,0

40. 35. Bender, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 0 6 537,83 6 561,00 12 549,42 563 559 603 0 7,0

33. 36. Nothelfer , Katja SV Weidenstetten 1926 0 3 536,33 5 520,20 8 526,25 513 539 586 0 3,0

44. 37. Rautenberg, Christina KC Schrezheim 2 0 4 536,25 5 580,40 9 560,78 0 557 591 0 6,0

38. 38. Frei, Dragana ESV Villingen 0 7 536,14 6 523,17 13 530,15 514 551 565 0 5,5

35. 39. Dworski, Tina SKC Gaisbach 0 2 535,50 1 535,00 3 535,33 538 0 613 2 3,0

36. 40. Schönewolf, Caroline KC Schrezheim 2 0 3 534,67 1 517,00 4 530,25 542 0 601 0 0,0

41. 41. Ferigutti, Annelen SV Weidenstetten 1926 0 1 532,00 4 528,75 5 529,40 0 529 612 0 3,0

43. 42. Spindler, Gertrud EKC Lonsee 0 2 530,50 4 528,25 6 529,00 545 530 567 1 3,0

51. 43. Lenhard, Simone SG BW/GH Plankstadt 0 6 530,17 5 555,00 11 541,45 508 532 571 0 7,0

42. 44. Buchstor, Ulrike ESV Villingen 0 7 529,43 6 511,00 13 520,92 535 520 603 0 2,0

49. 45. Keßler, Kathrin DKC Waldkirch 0 6 529,00 5 560,20 11 543,18 0 559 589 0 5,5

39. 46. Engel, Michaela SG BW/GH Plankstadt 0 6 528,50 6 552,67 12 540,58 518 523 619 0 7,0

45. 47. Pflugfelder, Vanessa SKC Gaisbach 0 4 528,00 7 543,00 11 537,55 519 522 603 0 6,0

47. 48. Ruß, Melina KC Schrezheim 2 0 1 526,00 1 580,00 2 553,00 0 0 526 0 1,0

83. 49. Amtsberg, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 0 1 524,00 1 561,00 2 542,50 561 524 590 0 1,0

48. 50. Bühler, Sirikit SG BW/GH Plankstadt 0 3 523,67 3 567,00 6 545,33 541 0 605 0 5,0

54. 51. Lindner, Daniela KRK Kipfenberg 0 3 523,67 4 524,50 7 524,14 0 533 596 3 2,5

56. 52. Ruß, Kirsten KC Schrezheim 2 0 7 522,43 6 546,17 13 533,38 0 555 568 0 7,0

46. 53. Lang, Linda DKC Waldkirch 0 5 520,80 5 560,20 10 540,50 0 493 644 1 5,0

53. 54. Habison , Bianca SV Weidenstetten 1926 0 2 520,00 3 522,67 5 521,60 509 0 598 1 0,0

50. 55. Fladung, Lea-Sophie KC Schrezheim 2 0 6 519,17 2 533,00 8 522,63 521 507 578 0 1,0

55. 56. Faller , Stefanie Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 7 518,57 5 552,40 12 532,67 530 568 609 0 3,0

57. 57. Volz, Christina SKC Gaisbach 0 5 517,00 4 513,50 9 515,44 499 505 567 1 5,5

60. 58. Steimle, Sonja Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 7 516,29 6 540,17 13 527,31 524 564 598 0 6,0

58. 59. E Pscheidl, Julia SV Weidenstetten 1926 0 2 516,00 6 529,33 8 526,00 517 0 581 2 2,0

52. 60. Pätzold, Anja KRK Kipfenberg 0 6 514,17 2 526,50 8 517,25 0 483 584 1 4,0

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24

Rangliste 2. Bundesliga 120 Süd Frauen bis Rang 60 - Saison 2022 - 2023

R. Rammler, 05.02.2023



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Kegel Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

1. 1. Weber Daniela KC Schrezheim 2 1 0 635 635,00 394 394,00 241 241,00 0 0,00
2. 2. Lutz Kathrin KC Schrezheim 2 1 0 604 604,00 384 384,00 220 220,00 2 2,00
4. 3. Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 13 596 7647 588,23 4998 384,46 2649 203,77 19 1,46
3. 4. Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 13 541 7586 583,54 4918 378,31 2668 205,23 14 1,08
5. 5. Schränkler, Yvonne SG BW/GH Plankstadt 11 531 6297 572,45 4452 404,73 1845 167,73 26 2,36
6. 6. Binder, Nicole SKC Gaisbach 10 525 5659 565,90 3776 377,60 1883 188,30 37 3,70
7. 7. Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg12 543 6753 562,75 4430 369,17 2323 193,58 41 3,42

13. 8. Francz, Katja DKC Waldkirch 9 585 5055 561,67 3286 365,11 1769 196,56 37 4,11
9. 9. Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 9 0 5053 561,44 3338 370,89 1715 190,56 10 1,11

10. 10. Rautenberg, Christina KC Schrezheim 2 9 557 5047 560,78 3302 366,89 1745 193,89 33 3,67
8. 11. Zentler, Franziska SKC Gaisbach 11 547 6165 560,45 4075 370,45 2090 190,00 32 2,91

12. 12. Nübling, Jasmin Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg13 590 7256 558,15 4788 368,31 2468 189,85 46 3,54
21. 13. Wittmann, Jana DKC Waldkirch 11 596 6115 555,91 4020 365,45 2095 190,45 46 4,18
14. 14. Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 10 0 5542 554,20 3706 370,60 1836 183,60 54 5,40
18. 15. Dudel, Pia SV Weidenstetten 1926 10 565 5535 553,50 3660 366,00 1875 187,50 27 2,70
15. 16. Fleck, Kerstin EKC Lonsee 12 552 6642 553,50 4406 367,17 2236 186,33 35 2,92
16. 17. Ruß, Melina KC Schrezheim 2 2 0 1106 553,00 731 365,50 375 187,50 3 1,50

129. 18. Dirnberger, Annika SV Weidenstetten 1926 2 565 1105 552,50 719 359,50 386 193,00 6 3,00
17. 19. Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 12 541 6624 552,00 4373 364,42 2251 187,58 47 3,92
19. 20. Klüber, Stephanie KRK Kipfenberg 10 0 5515 551,50 3653 365,30 1862 186,20 40 4,00
26. 21. Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 6 578 3307 551,17 2248 374,67 1059 176,50 23 3,83
22. 22. Bender, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 12 559 6593 549,42 4457 371,42 2136 178,00 52 4,33
20. 23. Martin, Andrea DKC Waldkirch 9 0 4943 549,22 3323 369,22 1620 180,00 47 5,22
33. 24. Reichmann, Sabrina ESV Villingen 13 590 7110 546,92 4765 366,54 2345 180,38 48 3,69
24. 25. Brendel, Arifa SG BW/GH Plankstadt 4 0 2185 546,25 1435 358,75 750 187,50 18 4,50
25. 26. Benz, Andrea EKC Lonsee 9 538 4908 545,33 3330 370,00 1578 175,33 44 4,89
27. 27. Bühler, Sirikit SG BW/GH Plankstadt 6 0 3272 545,33 2226 371,00 1046 174,33 32 5,33
30. 28. Papp, Natalie KRK Kipfenberg 10 0 5442 544,20 3670 367,00 1772 177,20 51 5,10
31. 29. Waitz, Carola FC Seeshaupt 2 0 1088 544,00 731 365,50 357 178,50 7 3,50
23. 30. Guggenmos, Sina KRK Kipfenberg 13 509 7068 543,69 4752 365,54 2316 178,15 68 5,23
42. 31. Drexel, Lara KC Schrezheim 2 8 582 4349 543,63 2950 368,75 1399 174,88 49 6,13
29. 32. Kempf, Alexandra DKC Waldkirch 11 553 5976 543,27 4045 367,73 1931 175,55 58 5,27
36. 33. Keßler, Kathrin DKC Waldkirch 11 559 5975 543,18 4009 364,45 1966 178,73 55 5,00
11. 34. Amtsberg, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 2 524 1085 542,50 710 355,00 375 187,50 11 5,50
38. 35. Lenhard, Simone SG BW/GH Plankstadt 11 532 5956 541,45 4035 366,82 1921 174,64 41 3,73
35. 36. Resch, Ramona FC Seeshaupt 13 523 7029 540,69 4770 366,92 2259 173,77 51 3,92
28. 37. Engel, Michaela SG BW/GH Plankstadt 12 523 6487 540,58 4370 364,17 2117 176,42 59 4,92
32. 38. Lang, Linda DKC Waldkirch 10 493 5405 540,50 3698 369,80 1707 170,70 66 6,60
34. 39. Gruber, Kristina KC Schrezheim 2 13 500 7020 540,00 4728 363,69 2292 176,31 91 7,00
37. 40. Hiller, Cornelia EKC Lonsee 11 534 5932 539,27 3975 361,36 1957 177,91 45 4,09
41. 41. Sveiger, Manuela SKC Gaisbach 7 0 3768 538,29 2523 360,43 1245 177,86 35 5,00
40. 42. Pflugfelder, Vanessa SKC Gaisbach 11 522 5913 537,55 4017 365,18 1896 172,36 44 4,00
46. 43. Seitz, Manuela FC Seeshaupt 12 556 6433 536,08 4387 365,58 2046 170,50 54 4,50
43. 44. Dworski, Tina SKC Gaisbach 3 0 1606 535,33 1103 367,67 503 167,67 10 3,33
44. 45. Möhler, Tanja SKC Gaisbach 11 534 5881 534,64 4038 367,09 1843 167,55 66 6,00
49. 46. Ruß, Kirsten KC Schrezheim 2 13 555 6934 533,38 4792 368,62 2142 164,77 91 7,00
39. 47. Heck, Katja SV Weidenstetten 1926 9 503 4799 533,22 3167 351,89 1632 181,33 33 3,67
51. 48. Faller , Stefanie Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg12 568 6392 532,67 4391 365,92 2001 166,75 80 6,67
47. 49. Fälchle, Tanja EKC Lonsee 9 524 4786 531,78 3211 356,78 1575 175,00 54 6,00
52. 50. Schönewolf, Caroline KC Schrezheim 2 4 0 2121 530,25 1448 362,00 673 168,25 16 4,00
55. 51. Frei, Dragana ESV Villingen 13 551 6892 530,15 4273 328,69 2619 201,46 68 5,23
50. 52. Heinfling, Petra FC Seeshaupt 13 518 6891 530,08 4708 362,15 2183 167,92 97 7,46
48. 53. Merz, Amelie EKC Lonsee 11 512 5829 529,91 3993 363,00 1836 166,91 45 4,09
45. 54. Ferigutti, Annelen SV Weidenstetten 1926 5 529 2647 529,40 1772 354,40 875 175,00 35 7,00
53. 55. Spindler, Gertrud EKC Lonsee 6 530 3174 529,00 2139 356,50 1035 172,50 41 6,83
61. 56. Steimle, Sonja Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg13 564 6855 527,31 4755 365,77 2100 161,54 100 7,69
59. 57. Nothelfer , Katja SV Weidenstetten 1926 8 539 4210 526,25 2848 356,00 1362 170,25 38 4,75
54. 58. Pscheidl, Julia SV Weidenstetten 1926 8 0 4208 526,00 2871 358,88 1337 167,13 43 5,38
62. 59. Lindner, Daniela KRK Kipfenberg 7 533 3669 524,14 2518 359,71 1151 164,43 47 6,71
56. 60. Shöpflin, Tonya Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg12 501 6284 523,67 4294 357,83 1990 165,83 93 7,75
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga 120 Süd Frauen 13. Spieltag

Klub Klub

SV Weidenstetten 1926 7 1 KRK Kipfenberg
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name

Dirnberger, Annika 565 3 1,0 1 483 Pätzold, Anja
Ferigutti, Annelen 529 3 1,0 1 504 Strauß, Manuela
Heck, Katja 503 2 1,0 2 509 Guggenmos, Sina
Nothelfer , Katja 539 2,5 1,0 1,5 533 Lindner, Daniela
Oker, Tamara/J. Pscheidl 513 3 1,0 1 496 Strigl, Annika
Dudel, Pia 565 4 1,0 0 541 Hanikel, Martina
Gesamt: 3214 17,5 2,0 6,5 3066 Gesamt:

Klub Klub

FC Seeshaupt 2 6 KC Schrezheim 2
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Kräh, Petra 512 0 1,0 4 582 Drexel, Lara
Resch, Ramona 523 0 1,0 4 578 Lutz, Margarete
Resch Lisa 449 0 1,0 4 555 Ruß, Kirsten
Seitz, Manuela 556 3 1,0 1 507 Fladung, Lea-Sophie
Heinfling, Petra 518 0 1,0 4 557 Rautenberg, Christina
Hey, Tamara 542 2 1,0 2 500 Gruber, Kristina
Gesamt: 3100 5,0 2,0 19,0 3279 Gesamt:

Klub Klub

EKC Lonsee 3 5 SG BW/GH Plankstadt
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Spindler, Gertrud 530 2 1,0 2 532 Lenhard, Simone
Fleck, Kerstin 552 3 1,0 1 523 Engel, Michaela
Fälchle, Tanja 524 2,5 1,0 1,5 524 Amtsberg, Sabrina
Merz, Amelie 512 3 1,0 1 531 Schränkler, Yvonne
Benz, Andrea 538 2 1,0 2 559 Bender, Sabrina
Hiller, Cornelia 534 1 1,0 3 596 Blach, Stefanie
Gesamt: 3190 13,5 2,0 10,5 3265 Gesamt:

Klub Klub

Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 2 : 6 DKC Waldkirch
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Nübling, Jasmin 590 3 1,0 1 499 Gerber, Gabriele
Faller , Stefanie 568 2 1,0 2 596 Wittmann, Jana
Steimle, Sonja 564 3 1,0 1 553 Kempf, Alexandra
Ober, Beate 482 2 1,0 2 493 Lang, Linda
Riebsamen, Adine 543 1 1,0 3 559 Keßler, Kathrin
Shöpflin, Tonya 501 0 1,0 4 585 Francz, Katja

Gesamt: 3248 11,0 2,0 13,0 3285 Gesamt:
Klub Klub

SKC Gaisbach 6 : 2 ESV Villingen
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Zentler, Franziska 547 2 1,0 2 520 Buchstor, Ulrike
Möhler, Tanja 534 3 1,0 1 541 Ühlin-Balti, Yvonne
Volz, Christina 505 2 1,0 2 477 Capaci, Romina
Gebauer, Tanja 513 1,5 1,0 2,5 551 Frei, Dragana
Pflugfelder, Vanessa 522 1 1,0 3 590 Reichmann, Sabrina
Binder, Nicole 525 3 1,0 1 441 Wehrle, Petra/D. Gänsler

Gesamt: 3146 12,5 2,0 11,5 3120 Gesamt:

:

:

:
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